carta mea confirmavi. Testibus, Henrico Rege filio meo, H : Epis-

copo Dunelm. Johanne Decano Sarum. Galfrido, Nicholao, Rogero,

capellanis, WUlelmo filio Aldel, dapifero, Ranulfo de Glanvill,

Hugone de Creissi, Reginaldo de Luci, Willelmo malo vicino,
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Roberto de Stutevill, Willelmo de Stutevill, Thoma Bardulf, Gerardo
de Canvilla, apud Notingeham."*

II.

Canonici Regulares Sancte Marie de Carduil [reddunt compotum
de] dimidia marca ut scribatur in magno Rotulo quod Willelmus de

Colebi recognouit coram Baronibus de Scaccario quod dedit et

concessit eis unam Carrucatam terre in Colebi que jacet juxta
terram Ade filii Roberti, et sex Bovatas, duas scilicet Bovatas Ade
filii Roberti, et alias duas Bovatas Willelmi filii Elwini, tercias duas

Bovatas Alani filii Roberti, septimam Bovatam vctredi, et terciam

partem Molendini predicte ville, in puram et perpetuam elemosinam

pro salute anime sue et antecessorum et successorum suoruin,

liberam et quietam ab omni seruitio seculari et exactione. In

pratis, in pascuis et aliis aisiamentis, libertatibus et pertinentiis,

faciendo seruitiuin Regis, scilicet, terciam partem dimidie marce :

reddendo annuatiin ei vel heredibus suis duo calcaria ad Nundinas
Carleoli vel sex denarios.f

III.

[Jurati] dicunt etiam quod villa de Kollebi est escaeta Domini

Regis per mortem Willelmi Britoni pro defectu heredis unde
canonici de Carduil tenent tertiam partem ex dono predicti Willelmi

et uxor ipsius Willelmi tertiam partem in dotem et tertia pars est in

manu Regis sed nesciunt quantum valet terra. {

*
Dugdale's text of this very important charter, taken from the Patent Roll of

22 Richard II. (Monasticon, vi., 144), is corrupt in several particulars and wants
the testing clauses. The text given above is embodied by Inspeximus in an
original charter of 6 Edward III., now in the writer's custody. It has an
impression of the broad seal in green wax, attached with tags of white and green
silk. From the witnesses it will be seen that the date of the confirmation by
Henry II. lies between 1170, when young Henry, the King's son, was crowned
(Hoveden, ii., 4-5), and December 14th, 1175, when John, dean of Salisbury,
was consecrated Bishop of Norwich (Stubbs, Registrum Sacrum Anglicanum,
p. 49, newed.). As the King was at Nottingham in the first week in August,
1175 (Benedict Abbas, i., 94), that is probably the date of the charter here
given. The official description of this charter is Charter Roll, 6 Edw. iii., pt. i.,

No. 30, but the enrolment is not so full as the original. The grant of Fithnenin
to the church of Carlisle by Ucthred, known elsewhere as Ucthred de Botelton,
must have taken place some years before 1175.

t The date of this payment by the canons of Carlisle is 1197 or 119S, and the
extract is taken from the Pipe Roll of 9 Richard i. (Pipe Rolls of Cumberland,
Westmorland, and Durham, p. 180, ed. J. Hodgson Hinde"). This William de
Colebi was also a benefactor of the monks of Wetheral, whereon Archdeacon
Prescott has written an interesting note (Register of Wetherhal, p. 392). Adam,
son of Uctred de Botelton, was a witness to William's charter.

+ The Coram Rege Roll, from which the record of this plea is taken, is usually
ascribed to 11 John or 1209-10, but more recent study dates it in 2 John or 1200-
1201: The Record Commission has espoused the later date (Abbreviatio
Placitorum, p. 67a).
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IV.

fy Archiepis ~i c saltm. Sciatis nos concessisse 1 hac carta

fira confirmasse venlabili pri Rado Karliolen Epo, qd ipe T;

successores sui Epi Karliolen imppetuu fceant libam waren-

nara in 6ib3 dnicis tVis suis apud MnnJia sua de Dalstofi %
Lynstokf in Com Cumb. et in 6103 dnicis ?ris suis apud
Mafliu suu de Fytenenyn in Com Westmt. et in 6ib3 dmcis
cris suis apud ManJiii suu de Horncastr in Cum Line. Dum
tamen ?re ille no sint infra metas foreste fire. Ita qd nullus

intret Pras illas ad fugand in eis ul ad aliquid capieud, quod
ad warennam ptineat sine licecia % voluntate ipius Epi ul

successor suo^ sup forisfcuram nram decern librae. Qaare
volum9 T; firmi? Jcipim

9
p nob 1 hedib} nris, qd pdcus Epus

& successores sui imppetuu heant libam warennam in 6ib3
dnicis Pris suis pecis. Dum tamen T; c sicut p( cm est.

Hiis testib3 venkbilib3 prib}. J. Wynton R. Bath, n 1
Wellen Cancellario firo 1 A. Dunolmefi Epis. Wilto de
Valenc auunclo firo. Ednmndo Com Cornubie Cons firo.

Gilbto de Clare Com Glouc T; Hertford. Henrico de Lacv
Com Line. Ottone de Grandisono. Robto de Tibotot h
aliis.

Dat apud Westih. xx. die Iun.*

Episcopus Karliolensis summonitus fuit ad respondendum domino
Regi quo warranto clamat habere liberam warennam in omnibus
dominicis terris suis in manerio suo de Fytnenyn, weyf, infangene-
thef, utfangenethef, furcas, catalla fugitivorum et dampnatorum et

aliorum felonum hominum suorum et esse quietus de communibus
finibus et amerciamentis comitatus et sectis comitatuum et wapen-
tachiarum pro se et hominibus suis de manerio predicto. Et quod
homines sui de manerio predicto non ponantur coram Justiciariis
domini Regis in assisis juratis et recognicionibus in comitatu pre-
dicto et habere amerciamenta sua et hominum suorum in quibus
cunque curiis Regis fuerint amerciati. Et quod ipse et homines
sui de manerio predicto quieti sint de eschapio latronum ....
pro diss' .... adjudicatis, theolonio, passagio, pontagio,

* Charter Roll, 18 Edvv. i., No. 39.
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lestagio, stallagio, conductu thesauri domini Regis et reparacione

poncium, domorum, murorum, fossatorum, calcetorum, vivariorum,

stagnorum, clausura pareorum et operacionibus castellorum. Et

quod nullus Vicecomes, Constabularius vel alius Ballivus domini

Regis ingrediatur feoda sua de manerio predicto ad summonenda
attachiamenta et districciones faciendas. Et quo waranto clamat

habere emendas assise panis et cervisie fracte in manerio predicto

que ad coronam et dignitatem domini Regis pertinent sine licencia

et voluntate ipsius domini Regis et progenitorum suorum Regum
Anglie etc.

Et Episcopus per attornatum suum venit. Et clamat warennam
sicut in brevi continetur per cartam domini Regis nunc datam anno

regni suo decimo octavo per quam concessit et confirmavit Radulfo

Karliolensi Episcopo predecessori istius Episcopi quod ipse et

successores sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus

dominicis terris suis apud manerium suum de Hornecastre in

comitatu Lincolnensi dum tamen terre ille non sint infra metas

foreste domini Regis etc. Clamat eciam habere weyf, catalla fugiti-

vorum et dampnatorum et aliorum felonum hominum suorum et

omnes alias libertates sicut in brevi continetur preterquam infangen-

thef, utfangenethef, furcas, et emendas assise panis et cervisie fracte

per cartam domini Henrici Regis patris domini Regis nunc datam
anno regni sui quinquagesimo quinto per quam confirmavit aliam

cartam suam datam anno regni sui quintodecimo per quam priorem
cartam concessit cuidam Waltero quondam Episcopo Karliolensi et

successoribus suis imperpetuum omnes predictas libertates simul

cum aliis etc. Et tali waranto clamat ipse omnes predictas
libertates etc. alias libertates ad presens non clamat etc.

Et Willelmus Inge qui sequitur pro domino Regi petit quod
inquiratur qualiter predictus Episcopus usus est predictis liberta-

tibus etc.

Jurati dicunt super sacramentum suum quod nee predictus Epis-

copus nee predecessores sui uncquam usi fuerunt predictis liberta-

tibus quas predictus Episcopus modo clamat nisi warenna tarn

quousque jam duobus annis elapsis quod predecessoribus suis

detulit Vicecomes hie quoddam breve quod ipse permitteret pre-
dictum Episcopum habere libertates suas juxta tenorem confirma-

cionis predicti Henrici Regis patris etc. Et quia in eadem con-

firmacione compertum est quod dominus Henricus Rex confirmavit

predecessori predicti Episcopi predictas libertates suas adjunxit ista